

Esclarecimentos no Pregão Eletrônico 30/2014 (Aquisição de scanner planetário)

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Sr. Pregoeiro,

A fim de avaliarmos nossa participação no edital supra citado, solicitamos esclarecimentos aos questionamentos abaixo.

-No anexo II, especificações é solicitado que o tamanho da área de digitalização atenda: A4,A3 e A2.

Pergunta: Que tipos de documentos do tamanho A2 serão digitalizados.

- No anexo II é citado sobrecarga máxima de 300 Kgf/m2.

Pergunta: O que significa sobrecarga máxima de 300 kgf/m2.

No aguardo.

Atc.

Eduardo Abrão | Comercial – Netscan Digital

RESPOSTA DO TRT3

Sr. Eduardo,

em resposta ao seus questionamentos informamos o que segue:

1) No anexo II, especificações é solicitado que o tamanho da área de digitalização atenda: A4,A3 e A2. Pergunta: Que tipos de documentos do tamanho A2 serão digitalizados?

Resposta: Serão digitalizados documentos como jornais, mapas e plantas.

2) No anexo II é citado sobrecarga máxima de 300 Kgf/m2. Pergunta: O que significa sobrecarga máxima de 300 kgf/m2?

Resposta: Sobrecarga máxima de 300 Kgf/m2 significa que em um espaço de 1m2 (um metro quadrado) não se pode depositar uma carga superior a 300 Kg, ou seja, se o equipamento ocupa um espaço de 0,5 m2 ele não ter peso superior a 150Kg.

Atenciosamente,
Marcos Rezende

